



VI DNI MUZYKI EUROPEJSKIEJ NA POMORZU



29 czerwca po raz szósty w Tychowie odbył się Koncert Galowy z okazji obchodów Dni Muzyki Europejskiej na Pomorzu.

Ze względu na deszczową pogodę impreza została przeniesiona ze stadionu sportowego do Sali Widowiskowej w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie. Przed zgromadzoną liczną publicznością wystąpili: znana z poprzedniego koncertu sopranistka Joanna Tylkowska Drożdż z Opery na Zamku w Szczecińcu oraz tenorzy: Leszek Świdziński i Paweł Wolski. Artystom towarzyszyła Orkiestra Filharmonii Koszalińskiej w 50 osobowym składzie pod dyrekcją Wojciecha Semerau - Siemianowskiego. Tegoroczny koncert odbył się z okazji 10 – lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej, dlatego też utworem rozpoczynającym Galę był hymn Unii Europejskiej „Oda do radości” z IX symfonii Ludwiga van Beethovena.

VI Galę Koncertową zaszczyliła swoją obecnością Senator RP Anna Sztark, Poseł na Sejm Wiesław Suchowiejko, Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Wojciech Drożdż, Starosta Białogardzki Tomasz Hynda, Wójt Biesiekierza Marian Hermanowicz, radni powiatowi i gminni oraz przedstawiciele sąsiednich samorządów gminnych i powiatowych. Nie zawiedli mieszkańcy i goście w przeciwieństwie do pogody, która okazała się jak zwykle bardzo kapryśna. Przybyłych na koncert mieszkańców gminy Tychowo i regionu powitała Burmistrz Tychowa Elżbieta Gumińska - Wasiak, która zaprosiła zebranych na muzyczną podróż po Europie. Koncert poprowadził Pan Andrzej Zborowski, który zapowiadając kolejne utwory zabawiał publiczność anegdotami z nimi związanymi. Podczas koncertu pn: „Dolce Vita”, wykonano najpiękniejsze arie, duety, pieśni i utwory włoskie i neapolitańskie. Publiczność usłyszała m.in. dzieła G. Verdiego, G. Rossiniego, G. Pucciniego, L. Arditi, P. Masacagni, F. Sartori i innych wspaniałych kompozytorów. Mimo, że koncert trwał prawie 2 godziny, czas wypełniony wspaniałą muzyką i pięknym śpiewem upłynął nam bardzo szybko.

– Czas się pożegnać – zakomunikował Pan Andrzej Zborowski, a widząc żal publiczności, dodał, że jeszcze nie tak zupełnie i zapowiedział utwór „Time To Say Goodbye” przepiękna pieśń Sartoriego, z repertuaru Andera Bocciego, którą wykonali wspólnie soliści Joanna Tylkowska, Leszek Świdziński i Paweł Wolski. Atmosfera tegorocznego koncertu była znakomita. Spontaniczna reakcja publiczności, kontakt z wykonawcami podczas muzycznego wieczoru były nagrodą dla wszystkich wspaniałych wykonawców. Już oczekujemy następnych muzycznych przeżyć i kolejnego koncertu. Tegoroczny koncert zorganizowany został wspólnie przez Gminę Tychowo, Gminny Ośrodek Kultury i Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie przy udziale sponsorów, firmy ENERTRAG oraz Banku Spółdzielczego w Białogardzie. Patronami Honorowymi Galii byli Senator RP Anna Sztark, Wiceminister Środowiska Stanisław Gawłowski, Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. Patronami medialnymi zaś Głos Koszaliński, Radio Koszalin i Białogardzka Telewizja Kablowa.



Transgraniczne Dni Integracji w Tychowie

19 lipca odbyła się impreza plenerowa „Transgraniczne Dni Integracji w Tychowie” podczas, których odbył się XIV Regionalny Przegląd zespołów Ludowych „Tychowo na Ludowo”. Patronat Honorowy nad impreza objęła Senator RP Anna Sztark. Festyn otworzył i prowadził Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Rajmund Wasiak. Burmistrz Tychowa Pani Elżbieta Gumińska-Wasiak powitała zespoły, mieszkańców i gości Tychowa oraz zaproszoną Grupę „Fanfarenzug Neusterlitz” z Niemiec. Na przegląd zgłosiło się 29 zespołów. Występy rozpoczął Dziecięcy Zespół Ludowy „Iskierki” ze Szkoły Podstawowej w Tychowie, a następnie: Zespół Ludowy „Ostrowianie” z Ostrowca, Zespół „Ławica” z Mielna, Ludowy Zespół Śpiewaczy „Bursztyny” z Sianowa, Ludowy Zespół Śpiewaczy „Czerwone Korale” z Dobiesławia, Zespół Śpiewaczy „Kwiat Paproci” z Wierciszewa, Zespół Śpiewaczy „Zacisze” z Koszalina, Zespół Ludowy „Popowianie” z Popowa, Zespół Śpiewaczy „Nestor” z Rosnowa, Zespół „Ślupianki” ze Ślupi, Zespół Ludowy „Ballada” ze Mścic, Zespół „Strzeczonianki” ze Strzeczonego, Zespół „Leszczyna” z Pęczeryna, Zespół Śpiewaczy „Domasławianie” z Domasławic, Zespół „Radość” z Tychowa, Zespół „Swojacy” z Sitna, Zespół Śpiewaczy „Jagody” z Niedalina, Śpiewaczy Zespół Folklorystyczny „Lipka” z Kobylanki, Zespół Śpiewaczy „Podlotki” z Gościna, Zespół „Dobrowianki” z Dobrowa, Stowarzyszenie Śpiewacze „Lechici” z Koszalina, Zespół „Zalesie” ze Mścic, Zespół Ludowy „Sławnianki” ze Sławna, Zespół Śpiewaczy „Biadule” z Kinowa, Ludowy Zespół Śpiewaczy „Krosnianki” z Krosina, Zespół Śpiewaczy „Niwa” z Koszalina, Ludowy Zespół Śpiewaczy „Polna Grusza” z Biesiekierza, Zespół Śpiewaczy „Pieńkowianie” z Postomina, Zespół „Sąsiedzi z za miedzy” z Wyszorborza. Jury konkursu w składzie: Przewodniczący: Edward Klepczyński, członkowie: Bogusław Pałka, Marcin Fijałkowski po wysłuchaniu wszystkich



zespołów postanowiło przyznać „Złotego Gołąbka” za I m-ce Zespołowi „Biadule” z Kinowa II m-ce, II miejsce „PODLOTKI” z Gościna, III miejsce „SĄSIEDZI Z ZA MIEDZY” z Wyszorborza.

Wyróżnienia otrzymały zespoły: „RADOŚĆ” z Tychowa, „ZALESIE” z Mścic i „SWOJACY” z Sitna oraz Grupa Fanfarenzug z Neustrelitz, której miejscowy rzeźbiarz Pan Zdzisław Polek podarował jedną ze swoich rzeźb. Pozostałe zespoły otrzymały pamiątkowe Dyplomy i statuetki gołąbka, będącego symbolem tychowskiego przeglądu. Podczas przerwy na stadionie wystąpiła Grupa Fanfaraowa z Niemiec, która grając przemaszerowała główną ulicą Tychowa. Około południa na stadionie dzieci w wieku 4-8 lat zmierzyły się w zawodach rowerowych. Na bieżni przeprowadzono dziecięce wyścigi rowerowe w poszczególnych kategoriach wiekowych. O efektywny wygląd dzieci zadbał GOSiGK, który zabezpieczył plastrony z numerami startowymi, medale zabezpieczył Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie.

Wszystkim uczestnikom Pani Burmistrz Elżbieta Gumińska – Wasiak wraz z Przewodniczącym rady Miejskiej Panem Bronisławem Gajewskim i Kierownikiem



GOSiG Panem Lechem Chodynieckim wręczyła dyplomy, medale i słodkie nagrody.

Wyniki poszczególnych wyścigów:

I WYŚCIG I miejsce: Hubert Mikołajczak, II miejsce Emanuel Wojcieszak, III miejsce Agata Broda

II WYŚCIG I miejsce: Marcel Pniewski, II miejsce: Paweł Bartoszewicz, III miejsce: Jan Augustyniak

III WYŚCIG I miejsce: Jakub Pilżys, II miejsce: Antoni Czarniecki, III miejsce: Ewa Tokarska

IV WYŚCIG I miejsce: Julia Tokarska, II miejsce: Natasza Wojtków, III miejsce Julia Augustyniak

V WYŚCIG I miejsce: Zuzanna Radziuk, II miejsce: Adam Sukiennik, III miejsce: Jakub Barucha

Imprezą towarzyszącą były **V Drużynowe Zawody Sławikowe o Puchar Burmistrza Tychowa**, które odbywały się na jeziorze Kreda w Tychowie. Wędkarzom puchary i nagrody na stadionie wręczyła Pani Burmistrz na stadionie w Tychowie. W tym roku w zawodach wzięło udział 7 drużyn trzy osobowych. Wyniki:

I miejsce i Puchar Burmistrza wygrała drużyna z Tychowa w składzie: Sikorski Wojciech, Derlecki Sławomir, Ponikwia Krzysztof. **II miejsce** zajęła drużyna Topik Białogard w składzie: Drewnowski Robert, Drewnowski Przemysław, Lagunionek Mieczysław. **III miejsce** zajęła drużyna z Tychowa w składzie: Wasiak Zygmunt, Wasiak Piotr, Madej Piotr. W indywidualnej klasyfikacji wygrał: **I miejsce**: Drewnowski Robert, **II miejsce**: Derlecki Sławomir, **III miejsce**: Kukula Józef. Najdłuższą rybę złowił Kukula Józef 36cm Leszcz.

Wieczorem wystąpił iluzjonista „Marini”, który oczarował całą publiczność swoimi sztuczkami i trikami. Wieczorną część festynu uświetnił zespół muzyczny „Nasza Muza”, przy którym mieszkańcy Tychowa bawili się do późnych godzin nocnych. Dodatkowo jako gwiazda wieczoru wystąpił zespół „DIZEL”.

Najbliższa tak duża impreza plenerowa zaplanowana jest na 6 września, kiedy to na Stadionie Miejskim w Tychowie odbędą się Dożynki Gminne i kolejny Turniej Sołectw Gminy Tychowo.

Projekt jest dofinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa (Fundusz Małych Projektów INTERREG IWA Euroregionu Pomerania)



Uroczyste zakończenie roku szkolnego 2013/2014

W szkołach i przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina Tychowo uroczysto pożegnano rok szkolny 2013/2014. Burmistrz Tychowa uczestniczyła w zakończeniu zajęć szkolnych w Gimnazjum w Tychowie, Szkole Podstawowej w Tychowie oraz w Zespole Szkół w Dobrowie. Osobiście wręczyła nagrody finansowe najlepszym absolwentom. Dodatkowo Gmina Tychowo przygotowała dla wszystkich uczniów specjalną publikację wydaną przez Głos Koszaliński. To broszurka bogato ilustrowana w obrazkowe rymowanki pn „Bezpieczne wakacje”.

W minionym już roku szkolnym w naszych placówkach oświatowych uczyło się 800 uczniów w 35 oddziałach uczniów, w tym: w Szkole Podstawowej w Tychowie 301 w 12 oddziałach i w oddziale zerowym 52 w 2 oddziałach, w Gimnazjum w Tychowie 148 uczniów w 6 oddziałach, w Szkole

Podstawowej w Dobrowie 101 uczniów w 6 oddziałach i 25 w oddziale zerowym, w Gimnazjum w Dobrowie – 48 uczniów w 3 oddziałach, do Gminnego Przedszkola. Uczęszczało 125 dzieci w 5 oddziałach w tym 11 do oddziału zerowego. Szkoły zatrudniały łącznie 68 nauczycieli na 63,38 etatach. 10 nauczycieli posiada stopień nauczyciela kontraktowego, 19 – mianowanego i 39 dyplomowanego.

Nagrody Burmistrza Tychowa dla najlepszych i wyróżniających się absolwentów 2013/2014 otrzymali:

W Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Tychowie:

- MALGORZATA BEKISZ – średnia ocen – 5,92

- MALGORZATA CZARNATA – średnia ocen – 5,67

- SANDRACHWAŁA – średnia ocen – 5,45

W Gimnazjum im. Jana Pawła II w Tychowie:

- PAWEŁ SILWON – średnia ocen – 5,22

- JAKUB GROBELNY – średnia ocen – 5,29

Życzymy wszystkim Dzieciom udanych, radosnych i słonecznych, ale też zdrowych i bezpiecznych wakacji.



Nowy autobus w Gminie Tychowo

Gmina Tychowo zakupiła najnowszy model autobusu szkolnego Autosan „EUROLIDER 9 eco”. To szósty z kolei, fabrycznie nowy pojazd zakupiony do przewozów dzieci do szkół, który zastąpi pojazd wyeksploatowany i wycofany z użytkowania. Jak już informowaliśmy wcześniej w części pojazd jest sfinansowany ze środków PFRON – a w części ze środków własnych gminy.

Autobus może przewozić jednocześnie 39 osób z możliwością kotwiczenia 1 wózka inwalidzkiego. Dzięki zainstalowanej nowoczesnej windzie elektrohydraulicznej wprowadzenie – w razie potrzeby – wózka inwalidzkiego nie będzie już tak kłopotliwe jak dotychczas.

Od nowego roku szkolnego autobus będzie kursować po drogach Gminy Tychowo, już w lipcu przewiezie dzieci i młodzież z gmin Tychowo, Białogard i Karlino do gminy Neusterlitz w Niemczech współpracującej z Tychowem na tygodniowy obóz organizowany dla dzieci i młodzieży zrzeszonej w OSP.

GOS i GK Tychowo



Autosan Ecolider 9 eco spełniający wymagania normy Euro V EEV w zakresie emisji spalin i hałasu.



Winda do wózka - podnośnik elektrohydrauliczny do wprowadzania wózka umieszczony pod podłogą przy tylnych drzwiach.



Po przekazaniu do eksploatacji Marek Rożek – kierowca

Przedstawienia

Z okazji rozpoczęcia wakacji 4 lipca w Sali Widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie odbył się spektakl „Pchła krętaczka” w wykonaniu aktorów Art.-Re z Krakowa. Przybyłe dzieci wraz z rodzicami świetnie się bawiły i zapewne miło spędziły czas. Kolejne przedstawienie odbyło się 11 lipca również w Sali Widowiskowej. Tym razem przybyłe dzieci mogły podziwiać spektakl „Morska Przygoda” w wykonaniu aktorów z teatru „Urwis”. Wszyscy byli bardzo zadowoleni czego dowodem były uśmiechnięte twarze dzieci. Na wszystkie spektakle wstęp był bezpłatny. **22 sierpnia zapraszamy na kolejne przedstawienie pt. „Lecz, Czech i Rus”.**



Kolejne place zabaw w gminie Tychowo

Wielką radość można było zobaczyć w sobotę 12 lipca na uroczystym otwarciu placu zabaw w Trzebiszynie. Oficjalnego otwarcia dokonała Pani Sołtys Iwona Łada, która wraz z dziećmi przekazała Pani Burmistrz bukiet kwiatów i podziękowała za tak wspaniałą inicjatywę. Następnie głos zabrala Burmistrz Tychowa życząc dzieciom wspaniałej zabawy na nowo otwartym placu zabaw przekazując na ręce dzieci słodkości. Kolejne otwarcia odbywają się również w Wicewie, Starym Dębnie, Zaspach Wielkich i Drzonowie gdzie dzieci na wakacje otrzymały nowe bezpieczne miejsca do zabawy a na kolejne place, które powstaną jeszcze w tym roku w Tyczewie i Czarnkowie została podpisana 18 lipca



w Szczecinie umowa o dofinansowanie z Unii Europejskiej w ramach PROW 2007-2013.

„V Bieg sołtysa” w Bukówku

27 lipca 2014 roku od godziny 12,00 na boisku wiejskim w Bukówku odbył się kolejny piąty bieg sołtysa. Przybyli licznie mieszkańcy gminy Tychowo, zaproszeni goście: Pani Burmistrz Tychowa Elżbieta Gumińska Wasiak z małżonkiem, Pani V-ce Burmistrz Białogardu Małgorzata Stachowiak, Pan Sekretarz LZS Białogard Jan Kaleja z małżonką, Pan Przewodniczący Rady Gminy Tychowo Bronisław Gajewski z rodziną, radni gminy Tychowo Panowie Krzysztof Kubisz z małżonką, Robert Radziuk, Józef Wójcik powitani zostali występem nowo powołanym zespołem dziecięcym „BUKOWIACY” pod kierownictwem Pani Barteck Iwony.



Biegi odbywały się w pięciu kategoriach wiekowych: *dzieci do lat 6* – I miejsce - Burak Marcel, II miejsce - Waldowski Jakub, III miejsce - Barteck Wiktoria. *Dzieci do lat 10* – I miejsce - Rybak Jakub, II miejsce - Klimczak Mateusz, III miejsce - Pańpuch Dominik. *Młodzież do lat 16* – I miejsce - Kwiatkowski Adrian, II miejsce - Woźny Paweł, III miejsce - Świeboda Paweł. *Dorośli do lat 40* – I miejsce - Klimczak Piotr, II miejsce - Falana Robert, III miejsce - Nowak Hubert. *DDorośli powyżej 40 lat* - I miejsce - Furman Zbigniew, II miejsce - Iwan Danuta, III miejsce - Stachowiak Małgorzata.

Panie Burmistrz Tychowa i Białogardu wręczyły zawodnikom dyplomy, złote, srebrne i brązowe medale. Statuetkami i dyplomami wyróżniono również najmłodszych i najstarszych zawodników: Waldowska Julja - lat 4 i Wrześniński Wiktor - lat 2, Chmielewska Anna - lat 64 i Chmielewski Jacek lat - 68. Biegi sędziowali Panowie Jerzy Rybak i Krzysztof Kubisz. Zawodnicy zostali obdarowani przez Panią Burmistrz Elżbietę Gumińską Wasiak słodkami, dzieci i młodzież nagrodami rzeczowymi przekazanymi przez Państwo Agnieszkę Pawła Chwoszczyńskich z Koszalina a wręczonymi przez Pana sołtysa Piotra Klimczak.

Wszyscy obecni na boisku zostali poczęstowani lodami sponsorowanymi przez wytwórnię lodów „JAS” z Koszalina oraz ciastem dostarczonym przez współorganizatorów Barteck Iwonę, Wąsacz Marylę, Chmielewską Annę oraz Piotra Klimczak. Występujący dziecięcy zespół „BUKOWIACY” w podziękowaniu za występ otrzymał słodkocze zakupione przez Panią Annę Chmielewską oraz opaski odbłaskowe przekazane przez MLGR Sarbinowo.

Po zakończonych biegach młodzieży z zawodnicy LKS „Graf” rozegrali mecz piłki nożnej, następnie został rozegrany mecz dorosłych pomiędzy Sonino - Bukówko, które sędziował Jerzy Rybak. Po zakończonych emocjach sportowych zaproszono na kielbaski z grilla i wspólnej zabawy przy muzyce mechanicznej obsługiwanej przez Wrześnińskiego Andrzeja.

W imieniu Zarządu LKS „Graf”, Sołtysa, Rady Sołectwa Bukówko składam serdeczne podziękowanie wszystkim za pomoc w zorganizowaniu udanej integracyjnej imprezy.

Radna, Prezes LKS „Graf”, Bukówko Anna Chmielewska

Teatr w Pobądzu

29 czerwca do świetlicy w Pobądzu przyjechał teatr lalkowy dla dorosłych. Przedstawienie „Szopka don Cristobala” to farsa zabawnie mówiąca o ludzkich przywarach i śmiesznościach. Autorem tekstu jest Federico Garcia Lorca, a spektakl w całości zbudował „Teatr w Bramie” z Białogardu, działający przy CKiSE, w galerii w Bramie Wysokiej. Prezentując swój spektakl w kilku miejscowościach, dzięki transportowi z tychowskiego GOK-u teatr dotarł do naszej wsi Pobądz. To wieś niewielka, ale z wyraźnym profilem. Od lat kilku staje się wsią artystyczną. Ludność napływowa, ale też miejscowa, otwarta się na różnorodne działania, może niekonwencjonalne, a może tylko szersze, niż dotychczasowe. Jest tu kilkoro mieszkańców, którzy nadają ton całości, ale bez udziału całej populacji nie by z tych działań nie wychodziło. Pojawiają się tu artyści, ludzie kultury, goście zainteresowani niekonwencjonalnym, aktywnym wypoczynkiem.

Wracając do spektaklu, widzowie bawili się dobrze. Również dzieci, które zabrali ze sobą rodzice, zrobiwszy uprzednio krótkie rozeznanie, na czym polega skierowanie treści do widza dorosłego. Dzięki lekkiej i swobodnej treści dzieci również radośnie witaly zabawne lalki i popisy „żywych” aktorów. Łatwa do przeniesienia, minimalistyczna scenografia, krótkie słowo wstępne pani reżyser, wyrazistość gry aktorskiej, lalkarskiej i samych lalek pozwoliły spędzić kilka chwil z dala od codziennych zmartwień i kłopotów. Po spektaklu mieszkańcy poczęstowali aktorów pysznymi pierogami i ciastem. Było miło, zabawnie, były płasy i śpiew. Potem część uczestników udała się na koncert w Tychowie, a część jeszcze trochę poskakała i pośmiała się po sąsiedzku. Wszyscy mamy nadzieję, że takie spotkania zdarzą się jeszcze nie raz i nie tylko takie. Może zorganizujemy miejscową, małą salę wystawową, może plenery dla wszystkich chętnych. Co jeszcze nam się zdarzy, zamarzy, wymyśli? Może zdarzy się koncert podwórkowy? Będziemy opowiadać o tym, co się dzieje, dzielić się z innymi naszymi przeżyciami.



Rodzinny Rajd Rowerowy po Ziemi Tychowskiej

05.07.2014r. odbył się "RODZINNY RAJD ROWEROWY PO ZIEMI TYCHOWSKIEJ POD PATRONATEM BURMISTRZA TYCHOWA". Na miejsce startu przybyło ok 50 miłośników turystyki rowerowej. Zakończenie rajdu odbyło się na miejskim stadionie, gdzie na rowerzystów czekał gorący posiłek. Wszystkie dzieci odebrały pamiątkowe medale uczestnictwa w rajdzie, najstarszym uczestnikom także wręczono medale. To był pierwszy rajd rowerowy, który na stałe został wpisany w gminny kalendarz imprez. Rajd dostarczył wszystkim uczestnikom wielu pozytywnych wrażeń. Burmistrz Tychowa Elżbieta Gumińska - Wasiak na koniec podziękowała wszystkim uczestnikom za tak liczne przybycie. Serdeczne podziękowania kierujemy do Pana Bronisława Gajewskiego Przewodniczącego Rady Miejskiej za pomoc w wyznaczeniu trasy rajdu oraz bezpieczne przeprowadzenie pelotonu rowerów ok. 17 km trasą. Organizatorami rajdu byli: Urząd Miejski w Tychowie, Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej oraz Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie.



Wycieczka rowerowa w Warninie

18 lipca dzieci ze świetlicy w Warninie wraz z opiekunką wybrały się na wycieczkę rowerową na Stary Młyn i zwiedzanie okolic Warnina. Chętnych na wycieczkę nie brakowało. Po powrocie do świetlicy na dzieci czekały kielbaski oraz mały słodki poczęstunek. Wszyscy miło spędzili czas.



Podziękowania

Sołtys Kikowa Anna Wolf serdecznie dziękuje mieszkańcom sołectwa za udział w zbiórce funduszy na wykonanie nowego krzyża, i tym którzy pomogli przy jego wykonaniu i instalacji w Krosinku. W szczególności: J. Jaskólskiej, A. Przybylskiej, P. Kaczmarskiemu, A. Raciborskiemu, W. Raciborskiemu, D. Fangratowi, R. Jaskólskiemu, J. Jaskólskiemu, G. Wołoszynowi, P. Rakowskiemu.



Nasi strażacy z OSP Tychowo dziękują kierownikowi GOSiGK w Tychowie za nieodpłatne użyczenie transportu na wyjazd do Niemiec Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

UCZESTNICZKI PROJEKTU „RODZINA RAZEM” UKOŃCZYŁY KURS BARMAŃSKO-KELNERSKI



Piętnaście Pań oraz jeden Pan uczestniczących w VII edycji projektu "Rodzina Razem" wzięło udział w działaniach aktywnej integracji polegających na szkoleniach, warsztatach oraz kursach. W okresie od 9 do

20 czerwca br. wszyscy uczestnicy wzięli udział w kursie barmańsko-kelnerskim przeprowadzonym przez Zachodniopomorskie Centrum Szkoleń i Wspierania Przedsiębiorczości z Kołobrzegu. Podczas kursu beneficjenci pod okiem profesjonalnego trenera poznali tajniki pracy barmana i kelnera, zapoznali się z zasadami obsługi klienta oraz podstawami savoir-vivru. Zajęcia poprowadził Pan **Bartosz Mielczarek** z renomowanego Hotelu Marine w Kołobrzegu, znanego choćby z pobytu reprezentacji Danii podczas Euro2012 w naszym kraju. Pierwsze 2 dni były zajęciami czysto teoretycznymi, co pozwoliło na przyswojenie podstawowej wiedzy. Kolejne dni były już tylko praktyką niezbędną do wykonywania czynności barmańskich i kelnerskich; noszenie talerzy, układanie sztućców, nakrywanie do stołu, obsługa klienta. Beneficjenci zapoznali się z także z urządzeniami oraz materiałami wykorzystywanymi przy wykonywaniu pracy. Całość kursu zakończyła się dwuczęściowym egzaminem. Część pierwsza to egzamin teoretyczny w formie testu zawierającego pytania otwarte, w której beneficjenci musieli wykazać się wiedzą nabytą podczas kursu. Druga część to egzamin praktyczny, polegający na przygotowaniu stołu z nakryciem dla 2 osób pod konkretne zamówienie klienta (w tej sytuacji Trenera) oraz obsługa i opisanie do których potraw i napoi służą poszczególne elementy nakrycia stołu. Podczas egzaminu nad prawidłowym jego przebiegiem czuwała 3

osobowa Komisja egzaminacyjna. Wszyscy uczestnicy podeszli do egzaminu z wielkim zaangażowaniem i przejęciem. Widać było, że zdecydowana większość z nich jest bardzo dobrze przygotowana. Na podstawie uzyskanych wyników 16 uczestników otrzymało Certyfikaty ukończenia kursu. Z uwagi na panujące w naszym regionie wysokie bezrobocie oraz fakt, że wszyscy uczestnicy pozostają obecnie bez pracy mamy nadzieję, że ukończenie tego kursu znacznie zwiększy szanse beneficjentów na zdobycie po zakończeniu projektu upragnionego zatrudnienia. Zarówno Gmina Tychowo jak i gminy ościenne tworzą teren typowo turystyczny, gdzie występuje mała i duża gastronomia, dlatego jesteśmy przekonani, że już niebawem spotkamy niektórych uczestników w jakiejś restauracji w roli wykwalifikowanej kelnera czy barmanki. Kolejnym etapem zmiany postaw i dalszej edukacji uczestników projektu będzie Kurs edukacji finansowej, zaplanowany na miesiąc wrzesień. Kurs ten będzie przydatny w codziennym życiu uczestniczek przy gospodarowaniu często bardzo skromnym budżetem domowym. O tym będziemy informować na łamach naszej witryny internetowej www.gops.tychowo.naszops.pl oraz jednym z kolejnych wydań „Tychowskich Wieści”.



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Koncert w Gok

27 czerwca w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie odbył się koncert podsumowujący działalność kulturalną roku 2013/2014 GOK w Tychowie. Wystąpiły dzieci i młodzież z sekcji wokalnoinstrumentalnej i tanecznej: Tatiana Jabłońska, Ola Sokół, Wiktoria Wieliczko, Gracjan Oryl, Klaudia Kubiczek, Klaudia Barska, Karolina Jóźwiak, Ania Liksza, Paulina Dudzińska, Formacja taneczna DISCO i grupa młodsza tańcząca rock and rolla. Nie zabrakło również zespołów „Radość” i „Dobrowianek”. Koncert prowadził Dyrektor GOK Pan Rajmund Wasiak, który podziękował wszystkim za dotychczasową działalność i życzył sukcesów na kolejne lata. Każdy z występujących otrzymał z rąk dyrektora dyplom uznania oraz słodki upominek.



HARMONOGRAM WYWOZÓW - TYCHOWO - 2014

Borzysław, Buczki, Czarnkowo, Dobrochy, Drzonowo
Białogardzkie, Kowalki, Pobądz, Smęcino, Solno, Trzebiszyn,
Tyczewo, Warnino, Weldkowo, Bukowo, Bukówko, Dobrowo,
Dobrówko, Modrolas, Podborsko, Retowo, Skarszewice, Słonino,
Zaspy Wielkie.

ZMIESZANE	TW. SZT/PAPIER	SZKŁO
08.07.2014	21.07.2014	28.07.2014
22.07.2014	18.08.2014	25.08.2014
05.08.2014	15.09.2014	22.09.2014
19.08.2014	13.10.2014	20.10.2014
02.09.2014	10.11.2014	17.11.2014
16.09.2014	08.12.2014	15.12.2014
30.09.2014		
14.10.2014		
28.10.2014		
08.11.2014 (sobota)		
25.11.2014		
09.12.2014		
23.12.2014		

Tychowo, Doble, Kikowo, Krosinko, Liśnica, Motarzyn, Nowe
Dębno, Osówko, Sadkowo, Stare Dębno, Trzebiec, Wicewo,
Żukówek

ZMIESZANE	TW. SZT/PAPIER	SZKŁO
01.07.2014	07.07.2014	14.07.2014
15.07.2014	04.08.2014	11.08.2014
29.07.2014	01.09.2014	08.09.2014
12.08.2014	29.09.2014	06.10.2014
26.08.2014	27.10.2014	03.11.2014
09.09.2014	24.11.2014	01.12.2014
23.09.2014	22.12.2014	29.12.2014
07.10.2014		
21.10.2014		
04.11.2014		
18.11.2014		
02.12.2014		
16.12.2014		
30.12.2014		

NIERUCHOMOŚCI KOLONIJNE (TRUDNODOSTĘPNE) WSZYSTKIE FRAKCJE ODPADÓW

08.07.2014	02.09.2014	28.10.2014
22.07.2014	16.09.2014	8.11.2014 (sobota)
05.08.2014	30.09.2014	25.11.2014
19.08.2014	14.10.2014	09.12.2014
		23.12.2014
Drzonowo B, nr 22	Dziedziolowo	Gizaki
Kowalki nr 30, 33, 34, 34/1, 35, 36, 37/1, 39, 40, 48, 50, 51, 53, 54, 55, 56	Motarzyn nr 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 36/1	Osówko nr 4, 5, 29, 30, 31, 32, 34
Rudno	Sadkowo nr 1, 2, 3, 6, 7, 8, 11, 12, 13, 14, 15, 43, 44	Sławomierz
Stare Dębno nr 31, 31A, 32, 34, 35, 38	Weldkówko	Wicewo nr 22, 22/1
Zastawa		

KOMUNIKAT NR 7 z 15.07.2014 r.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 13-06-2014 r. do 15-07-2014 r. na nasze konto wpłynęły następujące kwoty:

1. 8 wpłat indywidualnych (w tym 1 z Wrocławia)	- 925,00 zł
2. Kwesta 13-07-2014 r.	- 1.742,00 zł
3. Nadleśnictwo Czarne Człuchowskie	- 7.500,00 zł
4. 1 % podatku	- 2.786,30 zł
5. Odsetki bankowe	- 1.057,14 zł
Razem:	- 14.010,44 zł
Stan konta na dzień 15-07-2014 r.	- 283.832,08 zł
Przekazana dotacja dla Parafii Tychowo	- 250.000,00 zł
Koszty Stowarzyszenia od 2008 r.	- 6.650,00 zł
Razem wpływy od 2008 r.	- 495.482,08 zł

KOMUNIKAT ZARZĄDU KOMITETU NA RZECZ REWITALIZACJI ZABYTKOWEGO KOŚCIOŁA PARAFIALNEGO W TYCHOWIE



KRS 0000323321

Przewodniczący
Komitetu
Bronisław Gajewski

• OGŁOSZENIA •

Sprzedam - kupię - zamienię

• Sprzedam mieszkanie w Tychowie na osiedlu Kochanowskiego, 71m², 4 pokoje. Mieszkanie po całkowitym remoncie, nowoczesne, ładnie urządzone, do zamieszkania. Więcej informacji pod telefonem: 667-33-22-50.

GNS.6840.9.2014.KM

**Burmistrz Tychowa podaje
do publicznej wiadomości
W Y K A Z
nieruchomości przeznaczonej
do sprzedaży w trybie pisemnego
przetargu ograniczonego**
art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r.
Nr 102, poz. 656 z późn. zm.)

Przeznacza się do sprzedaży w trybie przetargu pisemnego nieograniczonego, nieruchomość będącą własnością Gminy Tychowo stanowiącą nieruchomość gruntową niezabudowaną - działkę gruntu nr 61/3 o powierzchni 0,1473 ha położoną w obrębie ewidencyjnym 0001 miasto Tychowo Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Białogardzie prowadzi księgę wieczystą nr 7140. Teren nieruchomości opisany jest w ewidencji gruntów symbolem RIVa. Nieruchomość nie ma bezpośredniego dostępu do drogi publicznej.

Cenę wywoławczą sprzedaży nieruchomości stanowić będzie kwota **15.000,00 zł brutto** (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100).

Nieruchomość w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego opisana jest jako A 40 RO - teren upraw rolnych i ogrodnich

Osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, winny składać wnioski o nabycie nieruchomości w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Tychowie, ul. Bobolińska 17, 78-220 Tychowo. Termin składania wniosków upływa z dniem 20 sierpnia 2014 r. Niniejszy wykaz podlega podaniu do publicznej wiadomości przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Tychowie, stronie internetowej Urzędu, Biuletynie Informacji Publicznej oraz w prasie o zasięgu obejmującym co najmniej powiat.